
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Gabinete do campus Restinga 
 

 
PORTARIA Nº 179, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE: 

 

Art. 1º – DESIGNAR a composição da Comissão Organizadora da VIII Mostra Científica 
do Campus Restinga, composta pelos seguintes membros, sob a coordenação do primeiro: 

 

Servidores 
 

Matrícula 
 

Alexsandro Cristovão Bonatto 1827542 

Carine Ivone Popiolek 1828079 

Félix Nicolai Delling 1330014 

Gabriela Fontana Abs da Cruz 1951988 

Mikael Marques de Medeiros 3954608 

Tatiana Teixeira Silveira 1443578 

Discente  

Richer De Morais Pereira  

 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria é retroativa a partir de 02 de junho de 2018. 
 
 
 
 

Gleison Samuel do Nascimento 
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS 


